METHO-2104-1

販売中止のご案内
抗リウマチ剤

２０２１年４月

各位

日本ジェネリック株式会社

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、このたび『メトトレキサート錠２ｍｇ「ダイト」』につきまして、諸般の事情により在庫がなくなり次第、販売を

終了させていただきます。

大変ご迷惑をお掛けしますが、引き続き弊社製品をご愛顧賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

謹白

記

製品名 包装単位 弊社での在庫終了予定時期

メトトレキサート錠２ｍｇ「ダイト」 ＰＴＰ３０錠 ２０２１年７月頃

『メトトレキサート錠２ｍｇ「ダイト」』の販売中止に伴う代替品といたしまして、『メトトレキサート錠２ｍｇ「ＪＧ」』の

販売を予定しております。

 販売中止品 代替品（２０２１年６月発売予定）

製品名 メトトレキサート錠２ｍｇ「ダイト」 メトトレキサート錠２ｍｇ「ＪＧ」

製造販売元 ダイト株式会社 日本ジェネリック株式会社

剤形

片面に割線のある淡黄色の長円形の
素錠

赤みの黄色の片面割線入りの
フィルムコーティング錠

長径 短径 厚さ 重量 直径 厚さ 重量

１２．１ｍｍ ５．６ｍｍ ４．０ｍｍ ２５０ｍｇ ８．１ｍｍ ３．５ｍｍ １８８ｍｇ

添加物

乳糖水和物、トウモロコシデンプン、低置換度ヒド
ロキシプロピルセルロース、ヒドロキシプロピルセ
ルロース、黄色三二酸化鉄、ステアリン酸マグネ
シウム

乳糖水和物、トウモロコシデンプン、低置換度ヒドロキ
シプロピルセルロース、ヒドロキシプロピルセルロー
ス、三二酸化鉄、ステアリン酸マグネシウム、ヒプロメ
ロース、タルク、黄色三二酸化鉄、カルナウバロウ

包装単位 ＰＴＰ３０錠 ＰＴＰ４８錠

薬価 ７６．２０円／錠 薬価基準未収載

※ＰＴＰデザインと個装箱デザインも異なります。

お客さま相談室：０１２０－８９３－１７０

以上

販売中止製品

お問い合わせ先

代替品について

包装変更などのお知らせ文書は、弊社の医療関係者向けホームページにも掲載しております。

http://www.nihon-generic.co.jp/medical/